
3.- Anuncio de licitación:
Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.- Presupuesto base de licitación: 59.100 euros.

5.- Adjudicación:
a) Fecha: Resolución de Alcaldía de 4 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Etra Norte S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 53.700 euros (16 % IVA

incluido).

6.- Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.
Marina de Cudeyo, 4 de abril de 2007.–El alcalde,

Severiano Ballesteros Lavín.
07/6793

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

Aprobación, exposición pública del pliego de condiciones,
y anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la con-
cesión de 10 metros cuadrados de espacio público para
instalación de una furgoneta móvil, durante la temporada
de verano, en Somo.

Aprobado el pliego de condiciones que ha de regir la
subasta por el procedimiento abierto, de tramitación
urgente de la concesión de 10 m2 en la calle las
Quebrantas del pueblo de Somo, para la instalación,
durante la temporada de verano de una furgoneta móvil,
se expone al público, durante el plazo de ocho días, con-
tados a partir del siguiente al de la inserción de este anun-
cio en el Boletín Oficial de Cantabria, para que puedan
presentarse reclamaciones.

Simultáneamente, se anuncia subasta, si bien la licita-
ción se aplazará cuando resulte necesario en el supuesto
de que se formulen reclamaciones contra los pliegos de
condiciones.

Objeto. La concesión, mediante subasta de tramitación
urgente, de 10 m2 de espacio publico, en la calle las
Quebrantas del pueblo de Somo, para la instalación de
una furgoneta móvil, durante la temporada de verano.

Tipo. El canon de la concesión se fija en 2.000 euros,
pudiéndose mejorar al alza.

Fianza provisional. 200 euros.
Fianza definitiva. 400 euros.
Presentación de proposiciones. En la Secretaría del

Ayuntamiento, de 9 a 13 horas, durante el plazo de trece
días naturales, contados desde el siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria. En la Secretaría estará de manifiesto el expe-
diente completo, que podrá ser examinado durante el
plazo de presentación de proposiciones.

Apertura de plicas. En el salón de actos de la Casa
Consistorial, a las trece horas del día siguiente hábil al
que finalice el plazo de presentación de plicas.

Ribamontán al Mar, 8 de mayo de 2007.–El alcalde
(firma ilegible).
07/7095

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Rectificación de error del pliego de condiciones jurídicas,
técnicas y económicas que regirán el concurso público
para la concesión de obra pública para la reestructuración
y subsiguiente explotación de estacionamiento subterrá-
neo en la Plaza de Pombo.

La Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en
sesión celebrada con fecha 14 de mayo de 2007 aprobó la
rectificación del error padecido en los pliegos de condicio-
nes,  incluyendo en el mismo el párrafo omitido, (que es
idéntico en todos los pliegos aprobados recientemente) en
el artículo 20 “in fine”, y que es del tenor siguiente:

«Las tarifas iniciales horarias máximas aplicables en el
momento de la apertura del aparcamiento serán las que
rijan en ese momento en los demás aparcamientos muni-
cipales de la ciudad».

Igualmente, aprobó la suspensión del procedimiento de
contratación en curso, ampliando el plazo de presentación
a treinta días naturales contados desde el día siguiente a
la publicación del anuncio de rectificación en el Boletín
Oficial de Cantabria, hasta las 13:00 horas. Caso de fina-
lizar en sábado o día inhábil se trasladará al siguiente día
hábil.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Santander, 14 de mayo de 2007.–El concejal delegado

de Patrimonio, César Torrellas Rubio.
07/7067

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

Orden OBR/7/2007, de 9 de mayo, por la que se modifica
la Orden OBR/1/2007, de 1 de febrero, por la que se esta-
blecen las normas que regulan los pagos satisfechos
mediante anticipos de caja fija.

De forma habitual se producen dos tipos de gasto que
deben ser financiados con cargo a conceptos presupues-
tarios que no se autorizaron en la Orden OBR/1/2007 de 1
de febrero, por la que se establecen las normas que regu-
lan los pagos satisfechos mediante anticipo de caja fija.

Dichos gastos, al tratarse en un caso de prestaciones
de servicios realizados por notarías y registros de la pro-
piedad, que quedan excluidos del ámbito de aplicación de
la Ley de Contratos de la Administraciones Públicas con-
forme se establece en el artículo 3.1.b) del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, y en otro de prestacio-
nes de servicios por lavados de automóviles que se reali-
zan de forma habitual; y dado que en ambos casos su
escasa cuantía, así como la naturaleza y el carácter repe-
titivo de los mismos justifican su abono a través del sis-
tema anticipo de caja fija.

Por ello, y de conformidad con lo previsto en el artículo 33.f)
de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre de Régimen Jurídico
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

DISPONGO

Artículo único.- Modificación de la Orden OBR/1/2007,
de 1 de febrero.

Se modifica la Orden OBR/1/2007, de 1 de febrero, por
la que se establecen las normas que regulan los pagos
satisfechos mediante anticipos de caja fija en la
Consejería de Obras Públicas y Vivienda, en el sentido de
añadir al anexo I de la misma las aplicaciones presupues-
tarias y cuantías siguientes:

04.00.451N.227.00 …..…. 1.000
04.00.451N.227.99 …....... 1.500
04.03.453A.227.00 … .…. 1.000
04.03.453B.227.00 …..…. 1.000
04.05.261A.227.00 ..….… 1.000
04.05.261A.227.99 …..... 10.000

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el “Boletín Oficial de Cantabria”.

Santander, 9 de mayo de 2007.–El consejero de Obras
Públicas y Vivienda, José Mª Mazón Ramos.
07/6915

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

Aprobación definitiva del expediente de modificación de
crédito número 3/07 y plantilla de personal.

En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión
del 177.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de

Página 7236 Lunes, 21 de mayo de 2007 BOC - Número 97


